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بیان  پرماجرا«  »شهر  بازیگر 
داشت: کاهش مخاطبان سینما را 
نمی‌توان به یک دلیل واحد ربط داد، 
کیفیت محصولات، گرانی بلیت، 
شرایط روحی جامعه بعداز کرونا و 
همچنین خانه‌نشینی دو ساله مردم 
به‌دلیل این بیماری عواملی هستند 
که می‌توان کاهش مخاطبان سینما 
را به آنها ربط داد. مهدی امینی‌خواه 
در مورد آخرین فعالیت‌های خود 
در عرصه بازیگری گفت: به‌تازگی 
فیلمبرداری دو فیلم »شهر پرماجرا« 
و »دانه‌های سفید برف« را به پایان 
رسانده‌ام و برای حضور در دو پروژه 
دیگر مذاکرات را به اتمام رسانده 
فیلمبرداری  شروع  انتظار  در  و 
هستم. وی درباره حضور در فیلم 
سینمایی »شهر پرماجرا« افزود: 
این تله فیلم به کارگردانی »محمد 
بصیری« برای پخش در تلویزیون 
آماده می‌شود، در این فیلم من 
نقش یک افسر راهبر راهنمایی و 
رانندگی را بازی می‌کنم، داستان 
فیلم حدودا ۱۰ سال آینده را نشان 
می‌دهد و مشکلاتی که یک راهبر 
در آن زمان با آنها روبه‌رو می‌شود. 
امینی‌خواه در همین رابطه ادامه داد: 
»شهر پرماجرا« روایت جذابی است و 

دریچه نگاه جالبی به مشکلاتی که 
یک افسر راهنمایی رانندگی با آنها 
روبه‌رو است می‌پردازد که امیدوارم 
توسط مخاطبان پسندیده شود. وی 
با اشاره به حضور در فیلم »دانه‌های 
سفید برف« اضافه کرد: این فیلم به 
کارگردانی مجتبی اسدی‌پور اثری در 
ژانر دفاع مقدس است که به زندگی 
جانبازان شیمیایی پس از پایان جنگ 
می‌پردازد. اثری که حرف‌های تازه و 
زیادی برای گفتن دارد و برای حضور 
در جشنواره فیلم دفاع مقدس آماده 
می‌شود. امینی‌خواه پیرامون دو 
پروژه آتی خود در عرصه بازیگری 
تاکید کرد: هنوز نمی‌توانم اطلاعات 
دقیقی از این دو پروژه ارائه کنم اما 

داستان یکی از آنها در یک روستا 
اتفاق می‌افتد، روایتی کمدی که 
لحظات جذاب و کمدی فراوانی در 
خود دارد، داستان فیلم دوم هم در 
مورد کاروان زیارت »امام‌رضا)ع(« و 
اتفاقاتی است که برای زائران می‌افتد. 
وی با اشاره به تاثیرات منفی کرونا 
بر هنر و فرهنگ افزود: قطعا کرونا 
لطمات جبران‌ناپذیری را بر بدنه 
فرهنگ و هنر کشور وارد کرده 
است، نه تنها هنرمندان بلکه تمامی 
مردم ایران و جهان روزهای سخت و 
سیاهی را پشت‌سر گذاشتند. ما یک 
خطر جهانی را پشت‌سر گذاشته‌ایم 
و طبیعتا برای بازگشت به شرایطی 
عادی باید زمان بگذرد. امینی خواه 

در همین رابطه ادامه داد: خوشبختانه 
با آمدن واکسن و بهترشدن شرایط 
اوضاع تولید در سینما، تلویزیون و 
سایر هنرها بسیار بهتر شده است. 
این روزها می‌بینیم که تئاتر کاملا 
سرپا شده و هنرمندان زیادی به 
صحنه‌های تئاتر بازگشته‌اند اما در هر 
صورت برای عادی‌شدن کامل شرایط 
باید صبر کنیم. این بازیگر سینما و 
تلویزیون درباره کاهش محسوس 
تعداد مخاطبان سینما تاکیدکرد: 
کاهش مخاطبان سینما را نمی‌توان 
به یک دلیل واحد ربط داد، کیفیت 
محصولات، گرانی بلیت، شرایط 
روحی جامعه بعد از کرونا و همچنین 
خانه‌نشینی دو ساله مردم به‌دلیل این 
بیماری عواملی هستند که می‌توان 
کاهش مخاطبان سینما را به آنها 
ربط داد. امینی‌خواه در همین رابطه 
خاطرنشان کرد: از نظر من موضوع 
کاهش مخاطبان سینمای پساکرونا 
نیازمند یک آسیب‌شناسی دقیق 
است، باید مدیریت و برنامه‌ریزی 
درستی را پای این قضیه بگذاریم 
و ببینیم که چرا مخاطبان به سالن 
سینما نمی‌آیند. این آسیب‌شناسی 
قطعا می‌تواند ما را به دلیل اصلی این 

وضع برساند.

 کیانیان 
در سالروز تولد بازیگر »اجاره‌نشین‌ها« مطرح شد:در نمایش »پدر« 

  ماجرای لیستی که »انتظامی«
 به مدیران ارائه می‌کرد

مدیرعامل موسسه هنرمندان پیشکسوت یادآور شد: 
عزت‌ا... انتظامی در سال ۱۳۹۰ اسامی هنرمندانی که مشکلات 
معیشتی و درمانی داشتند را همیشه به‌همراه داشت و هرجایی 
که مسئول و مدیر فرهنگی را ملاقات می‌کرد، این لیست را به او 
می‌داد و درخواست کمک برای آنها می‌کرد. ۳۱ خرداد ۱۴۰۱ 
و به بهانه سالروز تولد استاد عزت‌ا... انتظامی مراسم یادبود و 
بزرگداشت این هنرمند فقید سینما، تئاتر و تلویزیون با حضور 
سیدعباس عظیمی، مدیرعامل موسسه هنرمندان پیشکسوت، 
شکرخدا گودرزی، رئیس خانه موزه عزت‌ا... انتظامی، فلور 
... انتظامی و تعدادی از هنرمندان  انتظامی، همسر عزت‌ا
پیشکسوت با همکاری موسسه هنرمندان پیشکسوت، خانه 
موزه عزت‌ا... انتظامی و شهرداری منطقه ۱ تهران برگزار شد. 
محمدتقی شاهرخ، اسحاق خانزادی، محمدعلی ساربان، 
محبوب عارفی، حمید انگجی، داریوش مودبیان، کیوان ساکت، 
گوهر خیراندیش، عزت‌ا... رمضانی‌فر، محسن کوهستانی و 
صدیق تعریف هنرمندان پیشکسوت حاضر در این مراسم 
بودند. سیدعباس عظیمی در سخنانی گفت: خوشحالم این 
اتفاق خوشایند رخ داده است و ما امروز به بهانه سالروز تولد 
استاد عزت‌ا... انتظامی گرد هم جمع شدیم و یاد او را گرامی 
می‌داریم. مدیرعامل موسسه هنرمندان پیشکسوت و سرپرست 
برج آزادی ادامه داد: امشب بنده بیشتر می‌خواهم، درباره 
مسائل اجتماعی که استاد دغدغه آن‌ها را داشتند، صحبت 
بکنم. عظیمی اضافه کرد: استاد انتظامی در سال ۱۳۹۰ 
اسامی هنرمندانی که مشکلات معیشتی و درمانی داشتند را 
همیشه به‌همراه داشت و هرجایی که مسئول و مدیر فرهنگی 
را ملاقات می‌کرد، این لیست را به او می‌داد و درخواست کمک 
برای آنها می‌کرد. وی افزود: همان لیست باعث ارتباط دوستی 
بنده با آقای انتظامی شد به این صورت که استاد این لیست را در 
جایی به آقای حمید شاه‌آبادی، معان اسبق هنری وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی تحویل داد و آقای شاه‌آبادی هم مسئولیت 
پیگری را بر عهده من گذاشت. عظیمی در ادامه صحبت‌هایش 
با اشاره به راه‌اندازی موسسه یادآور شد: زمانی‌که مسئولیت 
موسسه هنرمندان پیشکسوت به من محول شد، ترس بزرگی 
داشتم به‌خاطر اینکه آن زمان موسسه به‌جز یک برگ کاغذ 
هیچ‌چیز دیگری نبود. اما استاد انتظامی با من تماس گرفت و 
گفت این همان چیزی است که من سال‌هاست دنبالش هستم. 
او اضافه کرد: همین صحبت استاد انتظامی باعث امیدواری و 
تشویق من شد تا با جدیت بیشتری دنبال گسترش موسسه 
باشم. به‌رغم آنکه استاد به دلایل مختلف کمتر در مراسم یا 
اماکن حضور پیدا می‌کرد، ولی چندین مرتبه با حضور در 
موسسه هنرمندان پیشکسوت و برگزاری نشست‌های خبری 
و حتی دیدار صمیمانه با همکاران موسسه تلاش کرد تا نظر و 

حمایت مقامات و مسئولان را به این موسسه جلب کند.

 بابت سلفی با مردم
 از پرواز جا ماندم

رئیس‌جمهور چین در سخنانی در افتتاحیه مجمع تجاری 
»بریکس« خواستار همبستگی برای حمایت از ترمیم اقتصاد 
جهانی شد و تحریم‌های اقتصادی را به باد انتقاد گرفت. 
به گزارش فارس، »شی.جین‌پینگ« رئیس‌جمهور چین 
چهارشنبه )۲۲ ژوئن( خواستار همبستگی و همکاری برای 
حمایت از ترمیم اقتصاد جهانی شد که در معرض تهدید یک 
بیماری همه‌گیر و چالش‌های امنیتی است و از تحریم‌ها انتقاد 
کرد که به گفته او فقط فاجعه به بار می‌آورد. شی در مراسم 
افتتاحیه مجمع تجاری »بریکس« گفت: بحران اوکراین 

زنگ خطری را برای جهان به صدا درمی‌آورد. حقایق باردیگر 
ثابت کرد که تحریم‌ها یک شمشیر دولبه است. وی از آمریکا 
و اتحادیه اروپا به‌دلیل اعمال تحریم‌ها علیه روسیه در پی 
تحولات اوکراین انتقاد کرد و افزود: اعمال محدودیت‌های 
عمدی، به مردم در سراسر جهان آسیب می‌رساند. به گزارش 
رویترز، رئیس‌جمهور چین در ادامه خواستار هماهنگی قوی‌تر 
در سیاست‌های کلان اقتصادی برای جلوگیری از کُند یا 
مختل‌شدن بهبود جهانی شد و گفت که کشورهای توسعه‌یافته 
بزرگ باید سیاست‌های اقتصادی »مسئولانه« اتخاذ کنند. 

خبرگزاری فرانسه هم به نقل از رسانه‌ دولتی چین گزارش داد 
شی همچنین درباره گسترش اتحادهای نظامی هشدار داد. 
پیش‌تر روزنامه »گلوبال تایمز« گزارش داد رئیس‌جمهور چین 
در مراسم افتتاحیه مجمع تجاری بریکس در روز چهارشنبه 
از طریق ویدئویی در آستانه اجلاس سران بریکس ۲۰۲۲ 
شرکت کرده و سخنرانی خواهد کرد. شی جین‌پینگ میزبان 
چهاردهمین اجلاس سران بریکس و گفت‌وگوی سطح عالی 
در مورد توسعه جهانی خواهد بود. سازوکار بریکس شامل پنج 
اقتصاد بزرگ در حال ظهور، یعنی برزیل، روسیه، هند، چین 
و آفریقای‌جنوبی است. از زمان شکل‌گیری آن بیش از یکدهه 
پیش، کشورهای عضو در زمینه‌هایی مانند اقتصاد، تجارت، 
سیاست، امنیت، نوآوری‌های فناوری و همچنین مبادلات 

فرهنگی و مردمی به نتایج مفیدی دست یافته‌اند.

رئیس‌جمهور چین: 

حقایق ثابت کرد که تحریم‌ها شمشیر دولبه است

مهدی امینی‌خواه: 

سینمای پساکرونا نیازمند آسیب‌شناسی است

بین الملل

شهر طرابلس، پایتخت لیبی همزمان با پایان دوره دولت 
وحدت ملی لیبی، شاهد آماده‌باش مسلحانه گردان‌های 
وابسته به عبدالحمید الدبیبه، نخست‌وزیر دولت وحدت ملی 
بود. منابع اعلام کردند، همزمان با تحرکات و رفت‌وآمدهای 
ده‌ها خودروی نظامی در خیابان‌های طرابلس، مقرهای 
گردان موسوم به النواصی شاهد آماده‌باش بود. منابع مذکور 
همچنین اعلام کردند، گردان‌های عبدالحمید الدبیبه 
دستوراتی را در خصوص استقرار در طرابلس ساعاتی 
قبل از پایان دوره دولت وی دریافت کردند؛ در حالی‌که 
شبه‌نظامیان مسئول حفاظت از قانون اساسی در نزدیکی 

مقر نخست‌وزیری در مسیر السکه واقع در طرابلس به 
صورت گسترده مستقر شدند. از سوی دیگر، فتحی پاشاغا، 
نخست‌وزیر لیبی مکلف شده از سوی پارلمان از تمامی 
طرف‌ها و مقامات امنیتی، قضائی، مالی و نظامی در این 
کشور خواست تا با دولت عبدالحمید الدبیبه که دوره آن 
پایان یافته است، تعاملی نداشته باشند. وی تاکید کرد، 
هر شخصی که مخالف این مساله عمل کند قانون را زیر پا 
گذاشته است. پاشاغا اظهار داشت که دولت وی در راستای 
فراهم‌کردن تمامی شرایط لازم برای برگزاری انتخابات 
پارلمانی و ریاست‌جمهوری کارآمد، مثبت و جدی خواهد 

بود. پاشاغا همچنین افزود: ما از جامعه جهانی می‌خواهیم به 
منظور تقویت امنیت و ثبات با دولتی که دوره آن پایان یافته، 
تعامل نکند زیرا که این مساله به مثابه تهدیدی واقعی برای 
امنیت کشور است و حاکمیت کشور لیبی را نقض می‌کند. از 
سوی دیگر، فتحی پاشاغا به آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان 
ملل گفت: از هیچ تلاشی برای برگزاری انتخابات در لیبی 
در نزدیک‌ترین زمان ممکن فروگذار نمی‌کنم و مسئولیت 
خود را در این خصوص در اسرع‌وقت برعهده خواهم گرفت. 
پاشاغا افزود: من می‌خواهم از تلاش‌های خستگی‌ناپذیر 
سازمان‌ملل طی ۱۱ سال گذشته برای کمک به ایجاد لیبی 
آزاد و دموکراتیک تشکر و قدردانی کنم. وقت آن فرا رسیده 
است تا راهکاری برای برگزاری انتخابات لیبی ایجاد شود. 
لیبی از بحران‌های اقتصادی و امنیتی رنج می‌برد. از طرفی 
بحران سیاسی در آن کشور با اعطای رأی اعتماد پارلمان به 

دولت پاشاغا، در اوایل ماه مارس تشدید شد. 

آماده‌باش در »طرابلس« همزمان با پایان کار دولت وحدت لیبی

تعهد »پاشاغا« برای برگزاری فوری انتخابات

گزارش
حضور نظامی ترکیه در لیبی تمدید شد

اکثر نمایندگان پارلمان ترکیه با درخواست دولت برای 
تمدید حضور نظامی این کشور در لیبی موافقت کردند. به 
گزارش فارس، به‌رغم ابراز نگرانی‌ برخی سیاستمداران ترکیه 
درباره وضعیت اقتصادی این کشور، پارلمان ترکیه به تمدید 
حضور نظامی در لیبی رأی مثبت داد. منابع رسانه‌ای از قبیل 
»دیلی صاباح« ترکیه و خبرگزاری »آسوشیتدپرس« گزارش 
دادند، پارلمان ترکیه به درخواست دولت این کشور برای 
تمدید ۱۸ ماهه حضور نظامی در لیبی رأی مثبت داد. طرح 
پیشنهاد شده به پارلمان ترکیه برای تمدید حضور نظامی 
این کشور در لیبی با رأی مثبت حزب حاکم عدالت و توسعه 
و متحدانش مواجه شد و همچنین قانونگذاران عضو احزاب 
اپوزیسیون هم از آن حمایت کردند. پارلمان ترکیه اولین‌بار 
در ژانویه سال ۲۰۲۰ به‌دنبال امضای توافق امنیتی- نظامی 
این کشور با دولت وفاق ملی لیبی که دولت به رسمیت 
شناخته شده بین‌المللی لیبی بود، رأی به حضور نظامی 
ترکیه در این کشور آفریقایی داد. ترکیه طی سال‌های اخیر 
همواره از دولت وفاق ملی لیبی حمایت کرده و برای کمک به 
این دولت نیروی نظامی و تجهیزات اعزام کرده است. لیبی 
طی سال‌های اخیر شاهد جنگ بین دولت وفاق ملی لیبی 
و دولت شرق لیبی )تحت امر نیروهای خلیفه حفتر( بود اما 
این درگیری‌ها با اعلام آتش‌بس پایان یافت و تلاش‌ها برای 

برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری در لیبی ادامه دارد. 
 

کشمکش در دولت »رم«
وزیرخارجه ایتالیا به‌دنبال انتقادات از حزبش، اعلام 
کرد که از حزب جنبش 5ستاره خارج می‌شود تا یک گروه 
پارلمانی جدید برای حمایت از دولت نخست‌وزیر این کشور 
تشکیل دهد. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه گاردین، این 
اقدام لوئیجی دی.مایو، وزیر امورخارجه ایتالیا پس از آن 
اعلام شد که وی حزب جنبش پنج‌ ستاره خود را به تضعیف 
تلاش‌های دولت این کشور در حمایت از اوکراین و همچنین 
جایگاه رُم در اتحادیه اروپا متهم کرد. تقسیم و شکاف در 
جنبش پنج ستاره تهدیدی برای ایجاد بی‌ثباتی تازه در 
ائتلاف چند حزبی ماریو دراگی، نخست‌وزیر ایتالیا است. 
برخی از اعضای این جنبش می‌خواهند ارسال تسلیحات 
بیشتر از ایتالیا به اوکراین را متوقف کنند. اما خود این حزب 
با انتشار بیانیه‌ای چنین موضوعی را رد کرد. دی مایو، رهبر 
سابق این جنبش در یک کنفرانس خبری گفت: »از امروز 
ما به‌همراه افرادی که تصمیم گرفته‌اند به آینده نگاه کنند، 
راه جدیدی را شروع می‌کنیم.« اگر این جنبش در نهایت از 
دولت خارج شود، دراگی را از اکثریتش محروم نمی‌کند، 
اما این رئیس سابق بانک‌مرکزی اروپا دیگر رهبری ائتلاف 
وحدت ملی را بر عهده نخواهد داشت. حتی با فرض اینکه 
نخست‌وزیر دراگی تصمیم به ادامه کار داشته باشد، سایر 
احزاب می‌توانند این جنبش پنج ستاره را از دولت خارج 

کنند که در نهایت باعث فروپاشی آن خواهد شد. 

ولیعهد برای مشارکت در انتخابات فراخوان داد
انحلال پارلمان »کویت« 

ولیعهد کویت در نطقی با اشاره به اختلافات 
سیاسی در این کشور، انحلال پارلمان کویت را 
اعلام کرد و برای مشارکت در انتخابات سراسری 
فراخوان داد. به گزارش فارس، »مشعل الاحمد 
الجابر الصباح« ولی‌عهد کویت، به نیابت از امیر این 
کشور، انحلال پارلمان کویت را اعلام کرد و برای 
مشارکت در انتخابات سراسری فراخوان داد. بنابر 
اعلام رسانه‌های کویتی، ولیعهد این کشور ابتدا اعلام 
کرد: »از قانون اساسی منحرف نخواهیم شد و آن را 
نه اصلاح خواهیم کرد نه تعلیق و نه به آن خدشه‌ای 
وارد خواهیم کرد. ما نیازمند این هستیم که احتیاط 
کنیم و محتاط باشیم و از اشتباهات درس و عبرت 
بگیریم زیرا خطرات ما را از هر سو احاطه کرده‌اند.« 
مشعل الصباح افزود: »ما درگیر و دار این خطرات و 
اختلافات و کمکش‌های فراوان در عرصه سیاسی، 
درگیر مسائلی هستیم که از آرمان به دور است. 
شکاف در روابط قوه مقننه و مجریه به عرصه سیاسی 
خدشه وارد می‌کند. بین قوای مقننه و مجریه تداخل 
وجود دارد که این مساله وحدت ملی را تهدید 
می‌کند.« الصباح همچنین گفت: »عدم شفافیت در 
چشم‌انداز اقدامات دولت منجر به عدم تحقق آمال 
مشروع شهروندان می‌شود. مدیریت دولتی و اقدامات 
پارلمان، داد شهروندان را درآورده و باعث عصبانیت 
و عدم رضایت آن‌ها شده است.« وی در ادامه اعلام 
کرد: »ما تصمیم گرفته‌ایم به مردم رجوع کنیم تا 
فرآیند سیاسی را آ‌ها تصحیح کنند. با استناد به حق 
قانونی‌مان، تصمیم گرفتیم  »مجلس الامه« )پارلمان 
کویت( را بر اساس قانون اساسی منحل کنیم و برای 
انتخابات سراسری فراخوان بدهیم. فرمان انحلال و 
فراخوان برای انتخابات پس از انجام تمهیدات قانونی 
لازم، در ماه‌های آینده صادر خواهد شد.« این بیانیه 
در حالی قرائت شده است که اعضای دولت و پارلمان 
کویت طی سال‌های گذشته همواره در کشمکش و 
درگیری با یکدیگر بوده‌اند. دولت کویت به دلایلی 
متعددی به‌ویژه اختلاف با اعضای پارلمان طی دو 
نیم سال گذشته چهار بار استعفای خود به سران این 

کشور تسلیم کرده است.

ماریا زاخاروا: 

 به اقدامات »لیتوانی« پاسخ »عملی« می‌دهیم
کوتاه

سخنگوی وزارت امورخارجه روسیه 
اعلام کرد واکنش کشورش به اقدامات 
اخیر لیتوانی، از نوع دیپلماتیک نیست 
و به‌شکل عملی خواهد بود. به گزارش 
فارس، »ماریا زاخاروا« سخنگوی وزارت 
امورخارجه روسیه روز چهارشنبه گفت: 
پاسخ به اقدامات لیتوانی علیه این کشور 
فقط به‌صورت دیپلماتیک نخواهد بود.  روز 
دوشنبه بود که »آندری کلیموف« سناتور 
روس در بیانیه‌ای اعلام کرد، لیتوانی به‌عنوان 
یکی از اعضای ناتو، با ممانعت از ورود 
کالاهای تحریمی به منطقه »کالینینگراد«، 
دست به تهاجم مستقیم علیه روسیه زده 
است. راشاتودی نوشت: لیتوانی از ورود 
کالاهایی نظیر زغال‌سنگ، فلزات، مصالح 

ساختمانی و فناوری‌های پیشرفته به منطقه 
کالینینگراد ممانعت کرده است. وزارت 

امورخارجه روسیه اعلام کرد در همین 
رابطه سفیر لیتوانی احضار شده و از این 

کشور خواسته شده فورا ممنوعیت ترانزیت 
کالا به کالینینگراد برداشته شود. دولت 
روسیه نیز از لیتوانی درخواست کرد، به قطع 
»تحریک‌آمیز« جریان تردد به این بخش 
از روسیه خاتمه دهد و در غیر این صورت 
مسکو »از منافع ملی خود دفاع خواهد کرد.« 
به نوشته خبرگزاری »رویترز«، زاخاروا در 
نشستی خبری در این‌باره گفت: »یکی از 
سوالات اصلی که پرسیده می‌شود این است 
که آیا پاسخ روسیه صرفا دیپلماتیک خواهد 
بود؟ جواب این است: نه«. سخنگوی وزارت 
امورخارجه روسیه بدون اشاره مستقیم 
به ماهیت پاسخ روسیه به لیتوانی افزود: 
»پاسخ به‌صورت دیپلماتیک نیست بلکه 

عملی خواهد بود.«

باسابقه  بازیگر  معینی  گیتی 
سینما و تلویزیون ضمن اشاره به 
لطف و محبت مردم به خود بیان کرد 
که یکبار بابت سلفی با طرفدارانش 
از پرواز جا مانده است. این بازیگر 
گفت: در حال حاضر کار خاصی در 
دست ندارم. برای برخی کارهای 
کرده‌ام  امضا  قرارداد  سینمایی 
اما هنوز برای آ‌نها اتفاقی نیفتاده 
است. معینی ادامه داد: فیلم »ابلق« 
تحت‌تاثیر شرایط کرونایی و عدم 
استقبال مردم از سینماها، به‌گونه‌ای 

مسکوت باقی مانده است.

»سامانه صدور پروانه اجرای نمایش« از ۴ تیر 
۱۴۰۱ با هدف تسریع و دقت در امور نمایشی، 
مجددا راه‌اندازی شد. در راستای اجرای طرح 
ملی دولت الکترونیک و همچنین تسهیل در 
روند انجام‌کار، »سامانه صدور پروانه اجرای 
نمایش« باهدف تسریع و دقت در امور محوله 
راه‌اندازی شده‌است. بر این اساس از تاریخ 4 تیرماه 
1401 صدور پروانه اجرای تمامی نمایش‌ها 

 از طریق ثبت‌نام در سامانه یادشده با نشانی
sso.farhang.gov.ir  انجام می‌شود. متقاضیان 
با ورود به سایت معرفی‌شده، ضروری است یکی از 
دو روش »ثبت درخواست حقوقی« برای مراجعان 
دولتی و سازمانی و »ثبت درخواست حقیقی« 
برای سایر هنرمندان حوزه نمایش را انتخاب و 
نسبت به تکمیل آن اقدام نمایند. ثبت‌نام کلیه 
تماشاخانه‌های دولتی شامل سالن‌های تحت 

پوشش ادارات کل وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
سازمان‌ها، نهادها و ارگان‌های دولتی سراسر کشور 
و اماکن و محیط‌هایی که قابلیت اجرای نمایش 
دارند با ارائه نامه از بالاترین مقام و با لحاظ شرایط 
و قوانین مندرج در اساسنامه آ‌نها و شیوه‌نامه‌های 
مربوطه انجام می‌شود. مدیران تماشاخانه‌های 
دولتی با ارسال معرفی نامه مطابق فرم مورد تایید 
شورای ارزشیابی و نظارت بر نمایش، نسبت به 
معرفی نماینده خود اقدام نمایند که به این وسیله 
برای ایشان نام‌ کاربری و رمز ورود اختصاصی 
تعیین شود. در همین راستا لازم است موسسات 
فرهنگی و هنری تک‌منظوره و چند‌منظوره نیز 
از طریق شناسه ملی، اقدام به ثبت‌نام در سامانه 

مذکور نمایند.

 سامانه صدور پروانه 
اجرای نمایش آغاز به‌ کار کرد

در واکنش به تاثیر گرانی بلیت
بلیت سینماهای شهرداری هم 

کاهش یافت
مدیرعامل موسسه تصویرشهر خبرداد که 
طرح کاهش قیمت بلیت در سینماهای موسسه 
تصویرشهر از اول تابستان اجرا می‌شود. مجید 
اکبرشاهی با اعلام اجرای طرح تابستانه در 
سینماهای شهرداری تهران گفت: پس از تجربه 
موفقی که در فروش بالای فیلم سینمایی »بدون 
قرارقبلی« با اجرای طرح نیم بها بلیت در روز 
میلاد حضرت امام‌رضا)ع( داشتیم، تصمیم 
گرفتیم که تمهیداتی برای جذب مخاطب بیشتر 
در سینماهای زیرمجموعه در نظر بگیریم. وی 
افزود: از آنجا که سینماهای موسسه تصویرشهر 
زیرمجموعه شهرداری تهران است و تامین رفاه 
و آسایش شهروندان از اصلی‌ترین وظایف این 
نهاد است، بر آن شدیم که در برخی روزها و 
ساعات بهای بلیت را در سینماها کاهش دهیم. 
اکبرشاهی درباره جزئیات بیشتر این طرح و 
قیمت بلیت سینماهای زیرمجموعه تشریح 
کرد: سه روز ابتدای هفته )شنبه، یکشنبه و 
دوشنبه( بلیت در پردیس‌های سینمایی »ملت«، 
»تماشا« و »راگا« تا ساعت ۱۹ به‌صورت نیم بها 
و از ساعت ۱۹ به بعد برای تمامی فیلم‌ها در 
پردیس ملت از ۴۵ هزارتومان به ۳۵ هزارتومان 
و در پردیس‌های راگا و تماشا از ۳۵ هزارتومان به 
۲۵ هزارتومان کاهش می‌یابد. وی همچنین در 
ادامه گفت: این طرح از ابتدای تابستان، تیرماه 
۱۴۰۱ در سینماهای زیرمجموعه اجرا و در دیگر 
روزهای هفته نیز طبق روال گذشته بها بلیت در 
روزهای سه‌شنبه به‌صورت کاملا نیم‌بها و سه روز 
پایانی هفته )چهارشنبه، پنجشنبه و جمعه( 
به‌صورت تمام‌بها برای شهروندان ارائه می‌شود. 
مدیرعامل موسسه تصویر شهر تصریح کرد: ما از 
ابتدای سالجاری نیز با برنامه‌ریزی‌هایی که انجام 
دادیم تصمیم گرفتیم که قیمت بلیت سینما 
در پردیس سینمایی رازی واقع در منطقه ۱۱ 
شهرداری تهرآنکه از سینماهای زیرمجموعه 
این موسسه است را افزایش ندهیم و این سینما 
همانند سال گذشته در تمام ایام هفته بلیت را 
با بها ۱۵ هزارتومان به مخاطبان ارائه می‌دهد. 
مجید اکبرشاهی در پایان اظهار امیدواری کرد 
که با اجرای این طرح استقبال مخاطبان از فیلم‌ها 
افزایش داشته باشد و رونق به سالن‌های سینما 
بازگردد. پردیس سینما گالری ملت واقع در 
بزرگراه نیایش، جنب بوستان ملت با ۱۲ سالن 
نمایش، پردیس سینمایی راگا در منطقه شهرری 
و تماشا در منطقه یافت‌آباد هر کدام با ۳ سالن 
نمایش و رازی در میدان گمرک با ۲ سالن نمایش 

میزبان شهروندان و مخاطبان سینماست.

به  »پدر«  نمایش  تمرین‌های 
کارگردانی آروند دشت‌آرای و با 
حضور رضا کیانیان آغاز شد تا این 
اثر نمایشی شهریور سالجاری روی 
صحنه برود. رضا کیانیان همزمان 
با ۷۲ سالگی خود و در جدیدترین 
حضورش بر صحنه تئاتر، در نمایش 
»پدر« به ایفای نقش می‌پردازد. 
»پدر« که نوشته فلوریان.زلر است با 
طراحی و کارگردانی آروند دشت‌آرای 
تمرین‌های خود را از ۲۱ خرداد آغاز 
کرده و قرار است در شهریور سالجاری 
روی صحنه برود. تهیه‌کنندگی این اثر 

نمایشی بر عهده محمد قدس است.


